2022 年６月 22 日
株 主 各 位

山口県周南市御影町１番１号
株式会社トクヤマ

代表取締役 横田 浩

「第 158 回定時株主総会招集ご通知」の一部修正について

拝啓 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
 さて、2022 年６月７日に株主の皆様あてご発送いたしました標記書類について、一部修正すべき事項

がございましたので、謹んでお詫び申し上げますとともに、下記のとおり修正事項を掲載いたします。
敬具

記

【修正箇所】（修正箇所には下線を付しております。）
「第 158 回定時株主総会招集ご通知」 23 頁
 1．トクヤマグループの現況に関する事項

（4）対処すべき課題
３．ＣＳＲ経営の推進

＜修正前＞

当社は、持続可能な未来を社会とともに築く活動を継続的に行い、社会課題の解決に貢献し、

多様なステークホルダーからの信頼を高め、企業価値の向上を目指すことをＣＳＲ経営の基本理

念としています。その実現に向けて、ＣＳＲ経営に関わる社会的な課題を抽出しマテリアリティ

（重要な取り組み課題）として、以下の 10 項目を特定し各課題の解決に取り組んでいます。
当社にとって、最も重要な課題の一つである「地球温暖化防止への貢献」に関して、2021 年３

月に気候関連財務情報開示タスクフォース（ＴＣＦＤ）提言への賛同を表明、2022 年３月に当社

グループの気候変動に対する取り組みを公表いたしました。

＜修正後＞

当社は、持続可能な未来を社会とともに築く活動を継続的に行い、社会課題の解決に貢献し、

多様なステークホルダーからの信頼を高め、企業価値の向上を目指すことをＣＳＲ経営の基本理

念としています。その実現に向けて、ＣＳＲ経営に関わる社会的な課題を抽出しマテリアリティ

（重要な取り組み課題）として、以下の 10 項目を特定し各課題の解決に取り組んでいます。
当社にとって、最も重要な課題の一つである「地球温暖化防止への貢献」に関して、2021 年２

月に気候関連財務情報開示タスクフォース（ＴＣＦＤ）提言への賛同を表明、2022 年３月に当社

グループの気候変動に対する取り組みを公表いたしました。

以上